
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL IŠLYGINAMOSIOS KLASĖS KOMPLEKTAVIMO 

PREZIDENTO JONO ŽEMAIČIO GIMNAZIJOJE 2022-2023 MOKSLO METAIS“ 

PROJEKTO 
 

2022 m. rugsėjo 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – vadovaujantis Užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar 

grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikų ir suaugusiųjų ugdymo išlyginamosiose 

klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse tvarkos aprašu, patvirtintu LR švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-1800 „Dėl užsieniečių ir Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikų ir suaugusiųjų ugdymo 

išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose mobiliose grupėse tvarkos aprašo patvirtinimo“,  

užtikrinti kokybišką lietuvių kalbos mokymą, nemokantiems lietuvių kalbos mokiniams, norint 

parengti juos mokytis pagal bendrojo lavinimo programas. Projekto uždavinys – sukomplektuoti 

išlyginamąją klasę Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje 8 užsieniečių vaikams mokyti.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Leidus komplektuoti išlyginamąją klasę Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje, bus 

garantuojamas lietuvių kalbos mokymas vaikams, kurie dėl karo grėsmės Ukrainoje laikinai 

gyvena Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje ir įgyvendinamas  privalomas ugdymas nuo 6 iki 

16 metų vaikams, kaip ir reglamentuoja Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas bei kiti teisės 

aktai.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Užsieniečių vaikų ugdymas (išlyginamoji klasė) bus finansuojamas iš Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ugdymo įstaigai skirtų mokymo lėšų. 

Sprendimo projektas suderintas su rajono Savivaldybės mero pavaduotoju, administracijos 

direktoriumi, Švietimo ir sporto skyriaus vedėju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu 

(kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 



 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Lina Stulgienė, Prezidento Jono Žemaičio 

gimnazijos direktorius Linas Dargevičius. 

 

 

Vyriausioji specialistė                       Lina Stulgienė 


